
 
 

 
 

COMUNE DI PEDRENGO 
Provincia di Bergamo 

SETTORE V - AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA  

 

Piazza Elena Frizzoni                                                                     24066 – Pedrengo (BG)  

Telefono: +39 035661027                      

Pec: protocollo@peccomunepedrengo.it 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

Il Responsabile Unico del Progetto 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici” e, in particolare, gli artt. 116 e 225 (in caso di servizi affidati dopo 

il 1° luglio 2023); 

CONSIDERATO che il comma 2 dell’art. 48 del D.L. n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, 

per ogni procedura di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con 

propria determinazione adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale 

o di esecuzione del contratto, anche in corso d’opera”; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR 

–Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento – 

“Misura 1.4.4 Adozione ANPR ANSC - Comuni - luglio 2024 – ” del 23/07/2024 Finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTO, in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del 

finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 

par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, 

nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a seguito del 

perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come disposto all’art. 13 del 

presente Avviso”. 

VISTA la candidatura presentata da questo Ente in data 02/09/2024; 

VISTA l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. Decreto n.138 - 1 / 

2024 - PNRR: Elenco istanze finanziate sull’avviso pubblico “Avviso Misura “1.4.4 Adozione 

ANPR ANSC - Comuni - luglio 2024” – CUP C51F24001270006– importo € 8.979.2, 

nell’ambito del progetto in oggetto; 

 



CONSIDERATO che: 

 con la determinazione a contrarre n. 101 del 07.02.2025 avente ad oggetto:”: PNRR – 

M1 C1 INV. 1.4 – MISURA 1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELL’ANAGRAFE 

NAZIONALE DIGITALE (ANPR) – ADESIONE ALLO STATO CIVILE DIGITALE 

(ANSC)” - AFFIDAMENTO SERVIZIO PER L'INTEGRAZIONE CON IL SOFTWARE 

DEMOS EVO -DECISIONE A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 17 COMMA 2 DEL 

D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA 

MEPA ALLA DITTA MAGGIOLI SPA - CUP C51F24001270006 - CIG B5856D17E2 

IMPEGNO DI SPESA ED ACCERTAMENTO ENTRATA” è stata avviata la procedura 

di trattativa diretta sul MEPA; 

 in data 05.02.25 è stata avviata la Trattativa diretta n. 5059731 sul MEPA di Consip spa, 

finalizzata all’affidamento diretto ai sensi dell’art.  17 c. 2 del D.LGS 36/2023 del servizio 

relativo all’ estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR) – adesione 

allo stato civile digitale (ANSC)” - affidamento servizio per l'integrazione con il software 

demos evo; 

 in data 13/02/2025, è stato stipulato il contratto sul MEPA per l’affidamento del servizio 

su specificato alla Ditta MAGGIOLI SPA – - CUP C51F24001270006 - CIG 

B5856D17E2; 

VISTI i provvedimenti con i quali si è disposta la realizzazione delle attività di cui all’elenco 

seguente (d’ora in poi “Tabella 1”): 

Tabella 1 (esemplificativa) 
 

 
Servizio 

finanziato 

Fornitore 

(indicare tutti i 

soggetti 

realizzatori, 

oppure l’ente 

stesso in caso di 

sviluppi in 

economia) (vedi 

esempi) 

Nome file 

caricato 

nel 

Fascicolo 

di 

Progetto 

in 

 
Affidamento 

(vedi esempi) 

CIG 

(se il CIG 
presente negli 

atti è stato 
modificato, 
indicare il 

vecchio e il 
nuovo CIG, 
spiegando il 
motivo della 

modifica) 

     

 
Adesione ai 

servizi resi 

disponibili 

dall’ANPR 

per l’utilizzo 

dell’ANSC 

MAGGIOLI SPA DETTAGLIO 
TECNICO 
DELPROGETT
O 
 
RDO MEPA n. 
5059731 
 
CONTRATTO 
MEPA  
DETERMINA 
N.101 DEL 
07/02/2025 

AFFIDAMENTO 
DIRETTO 
TRAMITE RDO 
SU MEPA A 
MAGGIOLI SPA 

B5856D17E2 

‘* I servizi finanziati di cui all’elenco riportato in tabella, rappresentano tutti i servizi oggetto di 



finanziamento richiesti dall’Ente in fase di candidatura e per cui lo stesso ha dichiarato 

l’assenza del cd. doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Reg. (UE) 2021/241. 

CONSIDERATO che con delibera di giunta comunale n.138 del 26/08/2024 il sottoscritto veniva 

nominato responsabile unico del presente progetto; 

VERIFICATA la regolarità sotto il profilo qualitativo del servizio descritto in Tabella 1; 

 

RICHIAMATO il CUP assegnato al progetto: C51F24001270006 

 

RICHIAMATO il CIG: B5856D17E2; 

 
RICHIAMATA   la Dichiarazione di Fine Lavori “MISURA 1.4.4 “Estensione dell'utilizzo 
dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC)” 
finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU della ditta Maggioli del 15/04/2025, 
acquisito agli atti PROT. 4691 del 16/04/2025 ed allegato al presente atto;  
 

VISTO l’esito positivo di asseverazione progetto su PA digitale 2026 dal dipartimento per la 

trasformazione digitale, assunto al protocollo dell’Ente prot.n.4915 del 23/04/2025;  

 

VERIFICATA la regolarità sotto il profilo qualitativo dei servizi resi; 

   

CERTIFICA 

la regolare esecuzione dei servizi indicati in Tabella 1 da parte dell’operatore indicato. 

 Pedrengo, 29/04/2025 

 

         IL RUP 

        Dott.ssa Rosalba Drosi 

        Documento firmato digitalmente 
 
 
 

 


